21 de Março de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1663 - Pág  01

PORTARIA/REPUBLICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

PORTARIA Nº 278, DE 14 DE MARÇO DE 2019. Nomeia para cargo de
provimento em comissão os servidores constantes no Anexo Único, parte
integrante desta Portaria. O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-IMAC

RESOLVE Art.
1º NOMEAR,

Art. 2º

Art. 3º
GABINETE DO PRESIDENTE

DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
FRANCISCO HUGO PONTES - Presidente do Instituto de

Meio Ambiente do Município de Caucaia. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 278, DE 14 DE MARÇO DE 2019.

, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. :

a partir de 11 de março de 2019, os servidores constantes no Anexo
Único, parte integrante desta Portaria, para cargos de provimento em comissão,
criados pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. . As despesas decorrentes da
execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria deste Instituto,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em
14 de março de 2019.

a

SERVIDOR CARGO SIMB.
MARIA ERILANE DOS SANTOS DE OLIVEIRA TECNICA (O) AMBIENTAL CCTEC-1

VICTOR MOTTA MORAES TECNICA (O) AMBIENTAL CCTEC-1
CINTIA DUTRA TARGINO CHEFE DE NÚCLEO DE APOIO

ADMINISTRATIVO
CCTEC-2

MATEUS BRAGA BERNARDO ASSISTENTE TECNICO CCTEC-2

GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA-IMAC FRANCISCO
HUGO PONTES - Presidente do Instituto de Meio Ambiente do Município de
Caucaia. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

, em 14 de março de 2019.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.
OBJETO:

CONTRATADO:
ASSINA PELO CONTRATANTE:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

. -
Ordenadora de Despesas da Controladoria - Geral do Município de Caucaia.

A Prefeitura Municipal de Caucaia
torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n° 2019.01.01.09.
Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao programa de
apoio à justiça, de interesse do Município de Caucaia/CE, para atender o Termo de
Convênio nº 10/2017, assinado em 17 de fevereiro de 2017 com o Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará oferecendo condições favoráveis tanto ao interesse da justiça como da
sociedade caucaiense, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo. KERCIA FERNANDES DE OLIVEIRA.

GELMA MARIA LEITÃO BARROS.
Inciso II do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas

alterações posteriores, além do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as
partes Caucaia/CE, 07 de março de 2019. GELMA MARIA LEITÃO BARROS

o

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO
DO CONTRATO Nº 2019.03.01.001-01 –

OBJETO:

D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: . ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADA: ANGELA VIVIANE LOPES DA COSTA – ME.
VALOR GLOBAL: R$ 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta reais). VIGÊNCIA
DO CONTRATO: ASSINA PELA
CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

A Procuradoria Geral do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº 2019.03.01.001-01,
resultante do PROCESSOADMINISTRATIVO eADESÃO ÀATADE REGISTRO DE
PREÇOS nº 2019.03.01.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA: PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. AQUISIÇÕES DE
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PROCURADORIA GERAL, CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 2018.01.08.001, GERENCIADA PELA SECRETARIA DE
D E S E N V O LV I M E N TO S O C I A L D E C A U C A I A / C E .

0401.04.122.0161.2.008
44.90.52.00.

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.
José Eudes da Silva Lima (por procuração).
Antonio Uedson da Silva. Caucaia/CE, 20 de março de 2019.

Antonio Uedson da Silva - Ordenador de Despesas da Procuradoria Geraldo Município
de Caucaia/CE.

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima